

PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA

AO PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS/CE.

REF: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 55-PE005/2023 (PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 55-PE005/2023

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES, PARA A GESTÃO DOS SERVIÇOS DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE, ATRAVÉS DE EMENDA PARLAMENTAR, CONFORME PROPOSTA Nº. 1372.601000/1230-43, VISANDO SUPRIR AS NECESSIDADES DE EQUIPAMENTOS DO HOSPITAL MUNICIPAL JOSÉ GONÇALVES ROSA E OFERECER AOS USUÁRIOS DO SUS, ATENDIMENTO QUALIFICADO, NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS - CE. DATA DA REABERTURA: 20-11-2023 | HORA DA REABERTURA: 09:00:00

PROPOSTA ENCONTRA-SE EM CONFORMIDADE COM AS INFORMAÇÕES PREVISTAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

ITEM	UND	DESCRIÇÃO	QIIDE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR UNITÁRIO (EXTENSO)	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL (EXTENSO)
64	UND	COMPUTADOR (DESKTOP- BÁSICO):COMPUTADOR COMPLETO I3, MONITOR 19 POLEGADAS, TECLADO E MOUSE, MODELO CORE I3, TAMANHO INSTALADO: 8 GB, TIPO: DDR4, EXPANSÃO MÁXIMA: ATE 32GB (2 SLOTS 260 PINOS), SODIMM 2133MHZ DDR4, SSD: 240 GB, REDE: ETHERNET (LAN) GIGABIT, FONTE: 65 WATTS, AUTOMÁTICA, ENTRADAS FRONTAIS: 2X USB 1X P2, MICROFONE ESTEREO 3.5MM, 1X P2 FONE DE OUVIDO ESTEREO, 3.5MM, ENTRADAS TRASEIRAS 4X USB 3.0; 1X HDMI 1X VGA; 1X P2 (FONE DE OUVIDO); 1X RJ-45 (ETHERNET); 1X CONECTOR DE FONTE DE ALIMENTAÇÃO, MONITOR TAMANHO DA TELA: 19.5", CORES: 16.7 MILHÕES, TAXA DE ATUALIZAÇÃO: 75HZ, CONEXÕES: HDMI E VGA, FURACÃO VESA: SIM/ RESOLUÇÃO: 1440X900 NATIVA, RESOLUÇÕES ADICIONAIS: 1600X900 HD+ E 1920X1080 FULL HD/ CONTRASTE DINÂMICO: 5.000.000:1, TAXA DE BRILHO: 220CD/M², TELA ANTI REFLEXO: SIM, MENU DE CONFIGURAÇÃO: SIM, AJUSTE DE INCLINAÇÃO: SIM, BIVOLT: SIM, AUTOMÁTICO, CONTEUDO DA EMBALAGEM:MONITOR, FONTE DE ALIMENTAÇÃO E CABO HDMI DEVE ACOPANHAR TECLADO PADRÃO ABNT2 E MOUSE AMBIDESTRO.	8	GOLDENTEC	R\$ 1.549,00	MIL QUINHENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS	R\$ 12.392,00	DOZE MIL, TREZENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS
66	UND	IMPRESSORA LASER (COMUM): IMPRESSORA LASER COM PADRÃO DE COR MONOCROMÁTICO; RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 1200 X 1200 DPI, VELOCIDADE DE 35 PÁGINAS POR MINUTO PPM; PAPEL A5, A4 CARTA E OFÍCIO; CAPACIDADE DE ENTRADA DE 200 PÁGINAS; CICLO MENSAL DE 50.000 PÁGINAS; INTERFACE USB; PERMITIR COMPARTILHAMENTO POR MEIO E REDE 10/100/1000 ETHERNET E WIFI 802.11 B.G.N; SUPORTAR PRENTE E VERSO AUTOMÁTICO.	6	PANTLUN	R\$ 2.190,00	DOIS MIL, CENTO E NOVENTA REAIS	R\$ 13.140,00	TREZE MIL, CENTO E QUARENTA REAIS
67	UND	COMPUTADOR (DESKTOP- AVANÇADO): COMPUTADOR COMPLETO I5 (MÍNIMO 6ª GERAÇÃO), MONITOR 19 POLEGADAS, TECLADO E MOUSE/ MODELO: CORE I5/ GERAÇÃO: 6ª (SEXTA OU SUPERIOR) TAMANHO INSTALADO: 16 GB/ TIPO: DDR4/ EXPANSÃO MÁXIMA: ATE 32GB (2 SLOTS 260 PINOS) / SODIMM 2133MHZ DDR4/ SSD: 240 GB+ HD 1TD/ REDE: ETHERNET (LAN) GIGABIT/ FONTE: 65 WATTS, AUTOMÁTICA/ ENTRADAS (FRONTAIS): 2X USB 3.0 (SEND0 1 ENERGIZADA), 1X P2 MICROFONE (ESTEREO, 3.5MM); 1X P2 FONE DE OUVIDO (ESTEREO, 3.5MM)/ ENTRADAS (TRASEIRAS): 4X USB 3.0; 1X HDMI 1X VGA; 1X P2 (FONE DE OUVIDO); 1X RJ-45 (ETHERNET) CONEXÃO DE WIFI; 1X CONECTOR DE FONTE DE ALIMENTAÇÃO / MONITOR TAMANHO DA TELA: 19,5" CORES: 16,7 MILHÕES; TAXA DE ATUALIZAÇÃO: 75HZ; CONEXÕES: HDMI E VGA / FURACÃO VESA: SIM; RESOLUÇÃO: 1440X900 NATIVA - RESOLUÇÕES ADICIONAIS: 1600X900 HD+ E 1920X1080 FULL HD SE VOCÊ POSSUIR UMA PLACA DE VIDEO NVIDIA GEFORCE DA SÉRIE GTX OU SUPERIOR OU AMD RADEON DA SÉRIE RX OU SUPERIOR / CONTRASTE DINÂMICO: 5.000.000:1/ TAXA DE BRILHO: 220CD/M² TELA ANTI REFLEXO: SIM/ MENU DE CONFIGURAÇÃO:SIM/ AJUSTE DE INCLINAÇÃO: SIM/ BIVOLT:SIM, AUTOMÁTICO, CONTEUDO DA EMBALAGEM:MONITOR, FONTE DE ALIMENTAÇÃO E CABO HDMI DEVE ACOPANHAR TECLADO PADRÃO ABNT2 E MOUSE AMBIDESTRO	2	GOLDENTEC	R\$ 2.549,00	DOIS MIL, QUINHENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS	R\$ 5.098,00	CINCO MIL E NOVENTA E OITO REAIS
70	UND	ARMÁRIO: ALTURA DE 100 A 210 CM X LARGURA DE 70 A 110 CM/03 OU 04 PRATELEIRAS/ CAPACIDADE MÍNIMA DA PRATELEIRA 40 KG, MATERIAL AÇO.	6	NEW MOBILI	R\$ 649,00	SEISCENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS	R\$ 3.894,00	TRES MIL OITOCENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS
74	UND	CADERNA: AÇO, FERRO PINTADO/ NÃO POSSUI BRACOS / NÃO POSSUI REGULAGEM/ NÃO POSSUI RODIZIOS/ ASSENTO E ENCOSTO POLIPROPILENO	2	NEW MOBILI	R\$ 135,00	CENTO E TRINTA E CINCO REAIS	R\$ 270,00	DUZENTOS E SETENTA REAIS
							R\$ 34.794,00	TRINTA E QUATRO MIL, SETECENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS



Assinado de forma digital por LEANDRO JOSE VIEIRA SOARES:93173628349 Dados: 2024.01.26 16:41:57 -03'00'

LEANDRO JOSE VIEIRA SOARES:93173628349

IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE

RAZÃO SOCIAL: MARINHO SOARES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA CNPJ: 08.458.279/0001-63 IE: 06202295-4 IM: 212052-3
ENDEREÇO COMPLETO: RUA B DO LOTEAMENTO CAIAZEIRAS I, 140, GALPÃO A, BARRO CAIAZEIRAS, FORTALEZA - CE, CEP: 60.864-465
TELEFONE: 8538771240 FAX: 8538771240 EMAIL: COMERCIALMARINHO@GMAIL.COM
DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL AGÊNCIA: 3655-2 C.C: 31326-2
DADOS REPRESENTANTE: LEANDRO JOSÉ VIEIRA SOARES, SÓCIO PROPRIETÁRIO, EMPRESÁRIO, CASADO, RG: 99097114676 SSP/CE, CPF Nº 931.756.283-49, RESIDENTE EM FORTALEZA-CE

CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA:

A PRESENTE PROPOSTA É VÁLIDA CONFORME EDITAL OU POR 65 (SESSENTA E CINCO) DIAS.
PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL OU ATÉ 30 (TRINTA) DIAS, APÓS O RECEBIMENTO DO EMPENHO OU ORDEM DE COMPRA, FRETE: CIF
O OBJETO CONTRATUAL CONFORME EDITAL OU TERA GARANTIA DE (DOZE) MESES.
GARANTIA DOS EQUIPAMENTOS: CONFORME EDITAL OU 12 (DOZE) MESES.
FORMA DE PAGAMENTO: CONFORME EDITAL OU ATÉ 30 (TRINTA) DIAS, CONFORME ORDEM DE COMPRA.

POR ESTA PROPOSTA, DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS PRECITOS LEGAIS EM VIGOR, ESPECIALMENTE AOS DA LEI 8.666/93, PROPOMOS EXECUTARMOS O OBJETO DESTA LICITAÇÃO, OBEDECENDO ÀS ESTIPULAÇÕES DO CORRESPONDENTE EDITAL E AS SUAS ESPECIFICAÇÕES, E ASSEVERANDO QUE: O PRAZO DE VALIDADE DESTA PROPOSTA É DE : CONFORME EDITAL; AS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO SÃO: CONFORME EDITAL; O PRAZO DE ENTREGA EXECUÇÃO DO OBJETO LICITADO É DE ACORDO COM CONTRATO; TODOS OS COMPONENTES DE DESPESAS DE QUALQUER NATUREZA, CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS RELACIONADOS COM SALÁRIOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E SOCIAIS, E TODOS OS DEMAIS IMPOSTOS, TAXAS E OUTRAS DESPESAS DE CORRENTE DE EXIGÊNCIA LEGAL OU DAS CONDIÇÕES DE GESTÃO DO CONTRATO A SER ASSINADO, ENCONTRAM-SE INCLUIDOS NOS PREÇOS OFERTADOS PELA PRESENTE DECLARAÇÃO LEGAL EM VIGOR, ESPECIALMENTE OS DA LEI Nº 8.666/93 E LEI Nº 10.520/2002, SEM COMO AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES DA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO CITADO ACIMA; DECLARAMOS AINDA, QUE NÃO OCORREU FATO QUE NOS INEPCIA DE PARTICIPAR DA MENCIONADA LICITAÇÃO, ASSUMINDO O COMPROMISSO DE BEM E FIELMENTE EXECUTAR OS SERVIÇOS ESPECIFICADOS NO ANEXO I, CASO SEJAMOS VENCEDORES) DA PRESENTE LICITAÇÃO. LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS, DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO DOS ITENS LICITADOS, INCLUSIVE A MARGEM DE LÚCRO, DECLARAMOS DE QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE A EXECUÇÃO DO FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS, E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO; DECLARAMOS DE QUE O PROPONENTE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE SUA PROPOSTA DE PREÇOS ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO EDITAL, O LICITANTE DECLARA QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA DESTA LICITAÇÃO. - INDEPENDENTE DE DECLARAÇÃO EXPRESSA, FICA SUBENTENDIDA QUE NO VALOR PROPOSTO ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS NECESSÁRIAS AO FORNECIMENTO DOS PRODUTOS, INCLUSIVE AS RELACIONADAS COM: - ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, E OUTROS; - TRIBUTOS, TAXAS E TARIFAS, EMOLUMENTOS, LICENÇAS, ALVARÁS, MULTAS E/OU QUALQUER INFRAÇÕES; - SEGUROS EM GERAL, DA INFORTUNÍSTICA E DE RESPONSABILIDADE CIVIL PARA QUALQUER DANOS E PREJUÍZOS CAUSADOS A CONTRATANTE E/OU A TERCEIROS, GERADOS DIRETA OU INDIRETAMENTE PELO FORNECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO. ATRAVÉS DO PRESENTE DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS DITAMES DA LEI Nº 10.520, DE 03 DE SETEMBRO DE 2002, LEI Nº 8.666/93 E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES E, AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NO EDITAL DA LICITAÇÃO SUPRACITADA, NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PNEAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETOS DESTA LICITAÇÃO; QUE SE COMPROMETE A FORNECER INFORMAÇÕES ADICIONAIS, SOLICITADAS PELO(A) PREGOEIRO(A) OU PELA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES DESTA PREFEITURA MUNICIPAL, COMO: LAUDOS TÉCNICOS DE ANÁLISE DO PRODUTO, CATALOGOS, E OUTROS, A QUALQUER TEMPO E/OU FASE DO PROCESSO LICITATÓRIO, COM FINALIDADE DE DIRIMIR DÚVIDA E INSTRUIR AS DECISÕES RELATIVAS AO JULGAMENTO, NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PNEAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETOS DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTA LICITAÇÃO, E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL; DECLARAMOS AINDA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS TRIBUTOS, GARANTIA DO MATERIAL, TARIFAS CUSTOS E DEMAIS ENCARGOS QUE INCIDAM SOBRE O OBJETO DA PRESENTE AQUISIÇÃO, DECLARAMOS QUE O OBJETO COTADO ATENDE TODAS AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL, RELATIVAS A ESPECIFICAÇÃO E CARACTERÍSTICAS, INCLUSIVE TÉCNICAS E QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

FORTALEZA CE, 26 DE JANEIRO 2024.

Assinado de
forma eletrônica por
LEANDRO JOSÉ
VIEIRA
SOARES:93173628
SOARES:93173628
173628349
Data: 2024.01.26
16:52:04 -03:00

